



تاریخ
۲۴
اردیبهشت
۱۴۰۱
شنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

حداد عادل:

## امروز در دنیا هر کسی یک تلفن همراه دستش است و کش کار از دست همه در رفته است

اول انقلاب فکر می‌کردیم اگر رادیو و تلویزیون دست ما باشد، تمام است

اینکه جناب حداد عادل می‌گوید: «اول انقلاب فکر می‌کردیم اگر رادیو و تلویزیون دست ما باشد، تمام است»، علمی که در سراسر دنیا در جریان معلوم نیست این طرز تفکر متعلق به است، مطلع شونده... با این پیشینه، شخص ایشان بوده یا همه دست اندرکاران در آن زمان چنین فکری داشته‌اند، هر چه بوده، این تفکر، تفکر اشتباهی بوده است.
چرا که همه کسانی که مشغول مبارزه با حکومت پهلوی بودند، همگی دنبال آزادی بیان، آزادی اندیشه، آزادی عقیده، آزادی احزاب و کلیه آزادی‌های مشروع که زمینه‌ساز رشد و پویایی کشور است، بودند.
بیشتر از همه آنها، مبارزین مسلمان، برآن تاکید داشتند. یکی از انتقاداتی که مبارزان مسلمان بر مبارزان کمونیست روا می‌داشتند این بود که می‌گفتند در اتحاد جماهیر شوروی، رادیوی تک موج وجود دارد یعنی در آنجا مردم فقط صداهای درون کشورشان را می‌شنوند و از خارج از مرزهای شوروی اطلاعی ندارند.
خصوصیت استبدادی و دیکتاتوری حکومت کمونیستی اقتضا می‌کرد که اجازه ندهد مردم، چشم و گوششان باز شود، در حالی که ما معتقد بودیم اگر حکومت اسلامی روی کار بیاید طبق آموزه‌های قرآنی که می‌گوید:« بشر بود. نمی‌توان به جنگ تکنولوژی و عبادالذین یستمعون القول فیتبعون احسنه: پس بشارت ده به بندگان من، آنان که همه سخنان را می‌شنوند سپس از بهترین آن پیروی می‌کنند.» می‌گفتیم ما عقل و آگاهی مردم را به مجاری استفاده می‌کنند و بدون آن بند نمی‌کنیم و این قدر ظریف ما

## ۲ تا ۵ میلیارد تُن گرد و غبار در سراسر دنیا می‌چرخد



رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به وجود ۲ تا ۵ میلیارد تن گرد و غبار متحرک در سراسر دنیا، گفت: این کشور در افزایش میزان گرد و غبارهای ایران تأثیر می‌گذارد. (۲۰ تا ۲۵ درصد) در نزدیکی در خاورمیانه کاهش پیدا در جو به علت فعالیت‌های انسانی افزایش پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا دکتر محمد مجابی (رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام) در یک برنامه رادیویی اظهار کرد: حدود ۲ تا ۵ میلیارد تن گرد و غبار در جو زمین وجود دارد که در سراسر دنیا می‌چرخد.
کشورهای همسایه پلوانیم اثر انسان در تولید گرد و غبار را کاهش دهم، مجابی افزود: گرد و غبارهای عادی از نظر ماهیت با گرد و غبارهای ایجاد شده به دست انسان تفاوت دارد.
کشورهایی که درگیر جنگ هستند، با گرد و غبار آلاینده‌های دیگری را هم به همراه دارند.رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به این که نیست از گرد و غبارهای جهان از حوالی آفریقا به گردش درمی‌آیند، توضیح داد: این گرد و غبار از مسیر ایران عبور می‌کند.وی بیان این که برخی از مناطق شرقی

تظاهر به نداری تراز ۸۵ میلیونی را نشان می‌دهد که با شاخص‌های ذیل نمی‌خواند:
در مصرف لوازم آرایشی و عمل دست بردن در طبیعت بدن در جهان اولیم.عبدالله گنجی، فعال رسانه ای اصولگرا از «تظاهر به نداری» مردم انتقاد کرد.
عبدالله گنجی مدیرمسئول روزنامهٔ همشهری در توثیتی نوشت: بخش قابل توجهی از مردم حقیقتاً دچار مشکل هستند. اما تظاهر

مدیر مسئول روزنامه همشهری:

### مردم تظاهر به نداری می‌کنند!

به نداری تراز ۸۵ میلیونی را نشان می‌دهد که با شاخص‌های ذیل نمی‌خواند:
- تقریباً به تعداد خانوارهای ایرانی خودرو داریم.
- با دو روز تعطیلی راه‌های تفریحی کشور قفل می‌شود.
- در مصرف لوازم آرایشی و عمل دست بردن در طبیعت بدن در جهان اولیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## برای شناسایی مشمولان یارانه، وضعیت مالی خانوارها طی دوره ۳ تا ۵ ساله بررسی شد

شاخص‌هایی از جمله گردش حساب، حقوق، سود سهام و سود حساب، خودرو، سفرهای خارجی و سایر موارد مدنظر بوده است



تهران-ایرنا- وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: کسانی که یارانه نگرفتند و در سامانه حمایت ثبت نام کردند در صورت تأیید اعتراضاشان، یارانه ماه‌های گذشته را نیز دریافت می‌کنند.
به گزارش روز جمعه ایرنا، «حجت‌الملکی» در گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار داشت: به محض اینکه فردی وارد سامانه ثبت شکایات یارانه معیشتی می‌شود اعتراض او ثبت خواهد شد.

وی افزود: برای ثبت اعتراض به دهک بندی یارانه‌ها، فقط کافی است وارد سامانه وزارت رفاه به آدرس hemayat.mcls.govir شده و اطلاعات خود را بارگذاری کنید.

وزیر کار بیان داشت: یارانه مورد نیاز ۹۰ درصد مردم تأمین شده و در حساب دولت است، پس اگر تا ۳ ماه دیگر مشخص شود فردی نیازمند بوده اما دریافتی نداشته، یارانه معیشتی ماه‌های گذشته نیز به حساب آن واریز می‌شود.
وی با بیان اینکه ۱۰ متغیر و شاخص برای دهک بندی یارانه‌ها در نظر گرفته است گفت: شاخص‌هایی از جمله گردش حساب، حقوق، سود سهام و سود حساب، خودرو، سفرهای خارجی و سایر موارد مدنظر است.

وزیر کار افزود: برای اینکه تحولات مقطعی در زندگی افراد و جابه‌جایی دهک‌ها مؤثر نباشد در دوره سه تا پنج‌ساله دهک بندی‌ها مورد توجه قرار گرفته و حساب می‌شود به عنوان مثال فردی خانه خرید و فروخته است که این جزو دارایی حساب نمی‌شود. برای اینکه دهک بندی‌ها درگیر نوسانات نشود شاخص‌ها در دوره سه تا پنج‌ساله در فرمولی دقیق ضریب بندی می‌شود.وی با اشاره به اینکه ۲ اعتراض در یارانه مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: کسانی که تا فروردین‌ماه یارانه می‌گرفتند و اکنون یارانه نگرفتند می‌توانند اعتراض کنند و افراد دیگری که به هر دلیل یارانه دریافت نمی‌کردند یا از قبل و به هر دلیلی قطع شده بود می‌توانند بعد از تکمیل سامانه هدفمندی یارانه‌ها به آن مراجعه کنند.

عبدالملکی بیان داشت: افراد معترض به دهک بندی یارانه در سامانه حمایت می‌بینند که به چه علت و شاخص‌هایی دهک بندی فرد تغییر کرده است در همین رابطه پیامکی برای همه کسانی که در قبل یارانه می‌گرفتند و اکنون قطع شده ارسال شده است تا وارد سامانه حمایت شوند. وی تاکید کرد: افراد تا ۳ ماه آینده فرصت ثبت در سامانه را دارند و اگر مستحق دریافت یارانه باشند به آنها یارانه پرداخت می‌شود. یارانه‌ها

در حساب‌های دولتی موجود است و تقریباً برای ۷۸ تا ۷۹ میلیون نفر در نظر گرفته شده است.
عبدالمکی بیان داشت: افراد معترض به دهک بندی یارانه در سامانه حمایت می‌بینند که به چه علت و شاخص‌هایی دهک بندی فرد تغییر کرده است در همین رابطه پیامکی برای همه کسانی که در قبل یارانه می‌گرفتند و اکنون قطع شده ارسال شده است تا وارد سامانه حمایت شوند. وی تاکید کرد: افراد تا ۳ ماه آینده فرصت ثبت در سامانه را دارند و اگر مستحق دریافت یارانه باشند به آنها یارانه پرداخت می‌شود. یارانه‌ها در حساب‌های دولتی موجود است و تقریباً برای ۷۸ تا ۷۹ میلیون نفر در نظر گرفته شده است.

**مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس در دیدار با هیئت تجاری عراق:**

## نمایشگاه بین المللی فارس فرصتی برای تحکیم روابط اقتصادی ایران با عراق است



دروسمین روز برپایی نمایشگاه بین المللی کشاورزی استان فارس، هیئت تجاری از کشور عراق با حضور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی فارس از این رویداد بازدید کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس فرهادی در حاشیه بازدید این هیئت ۳۰ نفره که فعالان بخش خصوصی و تاجران سرشناس عراقی از اعضا آن بودند، دیداری هم با مهندس فرهادی مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس انجام شد.مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس در این دیدار ضمن قرارت فاتحه و گرمی داشت یاد خاطره شهیدان والا مقام سردار سلیمانی و ابو مهدی المهندس، گفت: باعث خوشحالی است که نمایشگاه بین المللی کشاورزی فارس میهمانان فرهیخته‌ای از کشور عراق دارد و باعث افتخار است میزبان برداران و خواهرانی از کشور دوست و برادر عراق هستیم.
فرهادی افزود: ملت‌های ایران و عراق دارای ریشه‌های مشترک دینی، فرهنگی و تاریخی هستند اما دشمنان دو ملت در هر فرصتی تلاش کرده و می‌کنند تا با اختلاف افکنی بین دو کشور به اهداف شیطانی خود دست یابند.او با بیان اینکه گسترش تعاملات و روابط حسنه در حوزه‌های مختلف نمایشگاه‌ها و حضور هیئت‌های تجاری و سرمایه گذاران می‌تواند به بهتر شدن مراودات هم کمک کند.این فعال اقتصادی عراقی، ایران را یکی از کشورهای خوب برای سرمایه گذاران عراقی دانست و ادامه داد: هزینه تولید در ایران حدود یک چهارم کشور عراق است و همین موضوع می‌تواند سرمایه گذاران و تولیدکنندگان عراقی را برای حضور بیشتر و سرمایه گراری بهتر ازقبل ترغیب کند.

## حدود ۱۴ میلیون نفر از مردم کشورمان هنوز دوز اول واکسن کرونا را هم تزریق نکرده‌اند

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر برای افراد بالای ۷۰ سال و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، تزریق نوبت چهارم واکسن کرونا انجام می‌شود.
رویداد۲۴ باارهیام قادری رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر تزریق نوبت چهارم واکسن کرونا فقط برای افراد بالای ۷۰ سال و برخی از افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، بر اساس دستورالعمل‌های مصوب شده، انجام می‌شود.
او گفت: متأسفانه یکی از مشکلات ما این است که حدود ۱۴ میلیون نفر

صفحه
۲
شماره
۳۳۵۳
سال
بیست‌وهشتم

# اخبار



### از هر دری کلامی

توسط بسیج رسانه استان فارس بر گزار شد؛

## نخستین ایستگاه مطالبه گری با هدف بررسی مشکلات دامداران فارس



نخستین ایستگاه مطالبه گری با هدف بررسی مشکلات دامداران و تولید کنندگان دامی با حضور نمایندگان این صنف و مسئولان سازمان جهاد کشاورزی استان از سوی بسیج رسانه استان فارس برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع رئیس بسیج رسانه استان فارس در این نشست که به شکل مجازی نیز برای فعالان صنف دامداری پخش می‌شد گفت: بسیج رسانه استان با برگزاری چنین نشست‌هایی به دنبال این است تا بتواند زمینه‌ای برای برقراری ارتباط بین مردم و فعالان صنف مختلف با مسئولان فراهم کند تا هم خواسته‌ها و مطالبات مردم به گوش مسئولان برسد و هم پیگیری مناسب از جانب مسئولان انجام شده و پاسخ مناسب به مردم ارائه شود.

هادی رضای افزود: این فرصت را در جهت تحقق خواست و دستوری که رهبر معظم انقلاب در باب جهاد تبیین صادر کردند غنیمت می‌شماریم و با نامگذاری این محفل با نام تاسویم تبیین، به دنبال این هستیم تا گامی در این زمینه برداشته شود.علی محمد حقیقت یکی از دامداران شهرستان مرودشت نیز در این نشست گفت: مشکلات دامداران به قدری است که در صورت تداوم آنها شاهد

حذف تدریجی دامداران خرد از چرخه تولید خواهیم بود.او ادامه داد: بانک کشاورزی در توزیع عادلانه منابع بانکی خوب عمل نمی‌کند و این مساله مشکلات فراوانی برای دامداران ایجاد کرده است.این فعال عرصه حوزه دامداری اظهار داشت: انتظار است که منابع بانکی به جای اینکه در اختیار دلالان قرار گیرد به سمت دامداران خرد هدایت شود. این فعال عرصه دامداری گفت: اگر به ویژه مشکلات حوزه بسته بندی علوفه و مشکلات مربوط به پرداخت تسهیلات به دامداران حل شود به نحوی که تسهیلات به موقع در اختیار دامدار خرد قرار گیرد، عملاً ۶۰ درصد مشکلات فعالان این عرصه حل شده است.حمید مرادی دیگر فعال عرصه دامداری در شهرستان مرودشت نیز گفت: به رغم اصلاح و افزایش قیمتی که در شیر اتفاق افتاده اما قیمت مصوب جدید نیز هنوز با واقعیت تولید دامدار فاصله دارد.وی افزود: در زمینه قیمت فشار به اقشار جامعه، سود دامداران با کاهش سود کشتارگاه‌ها افزایش داد و با لحاظ سود تمام عوامل از جمله قصاب در نهایت گوشت قرمز را با رقمی کمتر به دست مشتری رساند. وی، با اشاره به جرمیه دامداران در کمسیون ماده ۹۹ گفت: در این کمسیون به بهانه عدم دریافت مجوز و پروانه فعالیت دامداری از بخشداری، دامداران بعضاً از ۱۳۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون جرمیه می‌شوند.عبدالمجید رنجبر معاون بهداشت تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس هم گفت:فارس با توجه به شرایط اقلیمی متفاوتی که دارد یکی از بهترین استان‌های کشور از نظر اقلیم برای بحث دامپروری است و در مناطق جنوبی پرورش شتر و در مناطق خنک آن بحث پرورش گوسفند و دام سبک مطرح است.او افزود: مسائل و مشکلات که امروز گریبان این عرصه را در استان گرفته

در بسیاری از دیگر نقاط کشور نیز وجود دارد.

رنجبر گفت: تلاش می‌کنیم تا مسائل و مشکلات را حل و فصل کنیم و آنچه که نیاز به پیگیری در مرکز داشته باشد را نیز منعکس و با جدیت پیگیری کنیم.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس، در خصوص قیمت گذاری گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ و شیر گفت: در این زمینه وزارت جهاد کشاورزی از معاونت‌های امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها یک برآورد قیمت می‌خواهد.

ما نیز نظرات کارشناسی بهره برداران، اتحادیه و صنفی را پس از بررسی و جمع بندی در قالب یک پیشنهاد واحد به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کی کنیم تا قیمت گذاری با لحاظ سود کشاورزان و دامداران و همچنین نفع مصرف کنندگان انجام شود. رنجبر، در خصوص فعالیت کارگاه‌های بسته بندی علوفه در استان هم گفت: امسال به ویژه در شهرستان‌هایی که این واحدها در آنجا به تعداد مورد نیاز یا بیش از آن فعالیت دارند مجوز راه اندازی کارگاه جدید داده نمی‌شود.

وی ادامه داد: آن دسته از واحدهای فعال فاقد مجوز نیز باید امسال حتماً اقدام به اخذ مجوز کنند چرا که در غیر این صورت از ادامه فعالیت آنها جلوگیری خواهد شد.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس، در خصوص بحث صدور مجوز برای فعالیت دامداری‌ها هم گفت: معتقدیم متولی تمام ساخت و سازهایی که در حوزه پخش کشاورزی اتفاق می افتد باید سازمان جهاد کشاورزی باشد که این سازمان با ویژه مشکلات حوزه بسته بندی و مشکلات مربوط به پرداخت تسهیلات به دامداران حل شود به نحوی که تسهیلات به موقع در اختیار دامدار خرد قرار گیرد، عملاً ۶۰ درصد مشکلات فعالان این عرصه حل شده است.حمید مرادی دیگر فعال عرصه دامداری در شهرستان مرودشت نیز گفت: به رغم اصلاح و افزایش قیمتی که در شیر اتفاق افتاده اما قیمت مصوب جدید نیز هنوز با واقعیت تولید دامدار فاصله دارد.وی افزود: در زمینه قیمت فشار به اقشار جامعه، سود دامداران با کاهش سود کشتارگاه‌ها افزایش داد و با لحاظ سود تمام عوامل از جمله قصاب در نهایت گوشت قرمز را با رقمی کمتر به دست مشتری رساند. وی، با اشاره به جرمیه دامداران در کمسیون ماده ۹۹ گفت: در این کمسیون به بهانه عدم دریافت مجوز و پروانه فعالیت دامداری از بخشداری، دامداران بعضاً از ۱۳۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون جرمیه می‌شوند.عبدالمجید رنجبر معاون بهداشت تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس هم گفت:فارس با توجه به شرایط اقلیمی متفاوتی که دارد یکی از بهترین استان‌های کشور از نظر اقلیم برای بحث دامپروری است و در مناطق جنوبی پرورش شتر و در مناطق خنک آن بحث پرورش گوسفند و دام سبک مطرح است.او افزود: مسائل و مشکلات که امروز گریبان این عرصه را در استان گرفته